MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

SETOR DE PROCESSAMENTO DA GRADUAÇÃO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 179/2023 - SEPCE (12.00.01.01)
(Código: 202478730)

Nº do Protocolo: 23122.038046/2023-15
São João Del-rei-MG, 27 de Setembro de 2023.

Ao grupo: COORDENAÇÕES GRADUAÇÃO CCO, COORDENADORIAS_PROEN.

Título: Colação de Grau Março 2024

Prezados (as),

Publicamos na página da DICON, orientações para solicitação de Colação de Grau para março de 2024.

Favor divulgar entre os discentes.

COLAÇÃO DE GRAU COLETIVA - MARÇO DE 2024

Data limite para solicitar Colação de Grau Coletiva para Março de 2024: 17/11/2023
Data limite para DICON publicar relação de pendências acadêmicas: 15/01/2024
Data limite para discente sanar pendências junto à coordenadoria do curso: 20/02/2024
Data prevista para Colação de Grau Coletiva: Março/2024

ORIENTAÇÕES
A disposição dos cursos está em ordem alfabética no formulário de solicitação. Não estão separados por campi.
Pedimos atenção em relação a opção de seleção de cursos, diferenciação entre os graus licenciatura e
bacharelado.
Pedimos atenção ao cadastro de e-mail, pois será o meio de envio de comunicações. (Este e-mail pode ser o
institucional ou outro de uso regular).
As dúvidas deverão ser encaminhas para seasa@ufsj.edu.br
Segue o link para solicitação:
https://forms.gle/phekvJZws7qgqYit7

Atenciosamente,

(Autenticado em 27/09/2023 15:50)
MARCOS LUCIANO RIOS
CHEFE DE SETOR - TITULAR

Matrícula: 2140371

Copyright 2007 - NTInf - Núcleo de Tecnologia da Informação - UFSJ

https://forms.gle/phekvJZws7qgqYit7